АУП

1996

Частное образовательное учреждение высшего образования
«АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА»

ПРИКАЗ

« 03 »июля 2023 № 017-02

г. Москва

О внесении изменений в Правила приёма в Частное образовательное
учреждение высшего образования «Академия управления и производства»
на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам магистратуры на 2023/2024
учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 264-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», на основании решения Ученого совета ЧОУ ВО АУП (протокол
№ 11/1 от 30.06.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила
приёма в Частное образовательное учреждение высшего образования
«Академия управления и производства» на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
магистратуры на 2023/2024 учебный год, утвержденные Ученым советом ЧОУ
ВО АУП (протокол от 26.10.2022 № 3), приложение к приказу ЧОУ ВО АУП от
26.10.2022 № 044-05, с изменениями внесенными приказами ЧОУ ВО АУП от
03.04.2023 № 008-03 (решение Ученого совета ЧОУ ВО АУП, протокол № 8 от
31.03.2023), от 12.04.2023 № 009-01 (решение Ученого совета ЧОУ ВО АУП,
протокол № 8/1 от 11.04.2023), от 06.06.2023 № 015-01 (решение Ученого совета
ЧОУ ВО АУП, протокол № 11 от 06.06.2023).

2. Проректору по учебно-методической работе (Евстафьева О.А.)
обеспечить информирование абитуриентов об изменениях, внесенные в
Правила приёма в Частное образовательное учреждение высшего образования

«Академия управления и производства» на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
магистратуры на 2023/2024 учебный год.

3. Начальнику отдела информационно-технического обеспечения
(Давыдов Ю.А.) обеспечить размещение изменений в Правила приёма в
Частное образовательное учреждение высшего образования «Академия
управления и производства» на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам магистратуры
на 2023/2024 учебный год, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на
официальном сайте ЧОУ ВО АУП в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в срок до 05 июля 2023 г.

4. Секретарю руководителя (Крыгина Д.Д.) довести настоящий приказ
до сведения проректоров, руководителей структурных подразделений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебно-методической работе (Евстафьева О.А.).

Ректор А.В. Борщева

Приложение
к приказу ЧОУ ВО АУП
от «03» июля 2023 № 017-02

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила приёма

в Частное образовательное учреждение
высшего образования «Академия управления и производства»

на обучение по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

1. В пункт 33 последним абзацем добавить следующую фразу:
«9) прохождение военной службы по призыву, а также военной службы по контракту,

военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывание
в добровольческих формированиях в соответствии с контрактом о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».

2. В приложении № 6 таблицу «Перечень индивидуальных достижений,
учитываемых при приеме Программы бакалавриата» дополнить строчкой следующего
содержания:
«

7 Прохождение
военной службы и
пребывание в
добровольческих
формированиях

Прохождение военной службы по призыву, а
также военной службы по контракту, военной
службы по мобилизации в Вооруженных
Силах Российской Федерации, пребывание в
добровольческих формированиях в
соответствии с контрактом о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации,
в ходе специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области

10 баллов

».